
MUNICIPAL

REQUI
IDAD DE

NOA ffirlr
DECRETOALCALDICION" ZZb

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente
VISTOS :

REQUINOA,
2 2 iltE 202{

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988, Organica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el

D.F.L. N' I del Ministerio del Interior de 2006.
La Ley No 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y

prestaciones de servicio.
El Decreto Alcaldicio N' 1 871 de fecha 2l .12.2007 que aprueba

Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley No 19.880, sobre procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N" 075 de fecha 08 de enero 2024, qte autoriz¿

iniciar proceso de Licitación Pública en el Portal Mercado Público, para la contratación
..SUMINISTRO SERVICIO DE TRANSPORTE PROGRAMA FAMILIAS SUBSISTEMA

SEGURIDADES Y OPORTUNIDADES 2024" Aprueba Bases Administrativas, Técnicas y

Anexos. Comisión Evaluadora de Ofertas la que está compuesta por Directora de Desarrollo

Comunitario, Encargada Programas sociales y Encargada Programa familias.

El Memo N" 68 de fecha 17 .01 .2024, de la Dirección de Desanollo

Comunitario, mediante el cual informa que se realizó Acta de Evaluación de oferta de la

Licitación ID 3656-10-L124 para la contratación de "SUMINISTRO SERVICIO DE

TRANSPORTE PROGRAMA FAMILIAS SUBSISTEMA SEGURIDADES Y
oPoRTUNIDADES 2024. Presentiindose 02 ofertas, las cuales cumplen con todos los

requisitos establecidos en línea l, 2, 3 y 4, se ajusta a los requerimientos técnicos y

administrativos solicitados en las Bases que rigieron la Licitación ya señalada, proponiéndose

mediante Acta de Evaluación que se adjunta, la adjudicación a los siguientes proveedores:

LINEA N' NOMBRE RUT DESCRIPCION
VALOR POR 4

HRS.

1

TRPSLADOS LUCIA

FUENTEALBA MORENO

E.I.R.L

77 .767 .75t-9

Traslado equipo Programa

Familias Subsistema

Seguridades y Oportunidades

desde el municipio a los

diferentes sectores de la

comuna S30.000.- Exento

de IVA

2

TRASLADOS LUCIA

FUENTEALBA MORENO

E.I.R.L

77 .767.751--9

Traslado equipo Programa

Fa milias Su bs¡stema

Segu ridades y Oportu n idades

desde el municipio a

diferentes comunas.

Se adjunta oferta
Económica

3

FERNANDO JAVIER

CALDERON SOTO
13.569.366-9

Traslado equ¡po Programa
Familias Subsistema

Seguridades y Oportunidades
desde el mun¡cipio a los

diferentes sectores de la

comuna S30.500.- Exento

de IVA

4
FERNANDO JAVIER

CJLDERON SOTO
13.s69.366-9

Traslado equipo Programa
Fa milias Subsistema

Seguridades y Oportun idades

desde el municipio a los

diferentes sectores de la

comuna Se adju nta oferta
Económica

ADJUDICA LICITACION QUE INDICA,



El Decreto Alcaldicio N" 333 I de fecha 15.122023 que aprueba
Presupuesto municipal año 2024.

DECRETO :

ADJUDIQUESE Licitación Pública ID 3656-10-L124 para la
contratación de "SUMINISTRO SERVICIO DE TRANSPORTE PROGRAMA FAMILIAS
SUBSISTEMA SEGURIDADES Y OPORTUNIDADES 2024 a los oferentes:

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra a través del Portal

Mercado Público.
IMPUTESE el gasto de $3.504.000.- Exento IVA a la cuenta No 215-

22-09-003 Aniendo de Vehículo, Programa Familias Subsistema S

ANOTESE, COMI]NIQUESE Y ARCHIVESE.

MUNICIPAL

WVM/LGUJOE/TUS/ócs.
DISTRIBUCION:
Secretaría Municipal (1 )
Mercado Público (l)
Dirección Des. Comunitario ( I )
A¡chivo.-

LE
S

o MoNTECINOS
E*

. TRASI-ADOS LUCIA FUENTEALBA MORENO E.l.R.l- RU"l 77 ,767.757-9

o FERNANDO JAVIER CALDERON SOTO, 13.569.36G9


